MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

III CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

E INCOMPLETO
EDITAL N.º 10 – MPE/RR – ADMINISTRATIVO, DE 5 DE SETEMBRO DE 2008

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA torna público resultado

provisório da perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência no III Concurso Público para provimento de vagas em cargos de nível
superior, de nível médio e de nível fundamental completo e incompleto.
1 Relação provisória dos candidatos que se declararam portadores de deficiência
considerados aptos na perícia médica, na seguinte ordem: nível, cargo, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
10011040, Josyela Peixoto da Costa / 10010847, Lucas Emanuel Rodrigues da Silva.

1.1.2 ATENDENTE (TELEFONISTA/RECEPCIONISTA)
10010635, Antonio Jose Neto / 10012013, Cleide Santana Gomes Costa / 10011303, Herminio de

Albuquerque Damasceno / 10013116, Manuella de Oliveira Parente / 10012710, Terezinha

Mendes Nicacio.

1.1.3 OFICIAL DE DILIGÊNCIA
10008102, Andre Moyses Cabral / 10019705, Dongival Veiga Aguiar.

1.2 NÍVEL FUNDAMENTAL
1.2.1 MOTORISTA
10000309, Aldenor Lima de Oliveira Junior.

1.3 NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO
1.1.3 AUXILIAR DE LIMPEZA E COPA
10013571, Iranice Maciel Alcantara.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório da perícia
médica, nos dias 9 e 10 de setembro de 2008, das 9 à 17 horas, observado o horário local
de Boa Vista/RR, no Ministério Público do Estado de Roraima – Avenida Santos
Dumont, n.º 710 – São Pedro, Boa Vista/RR.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax , via correio eletrônico ou, ainda, fora do
prazo e/ou em desacordo com o Edital n.º 1 – MPE/RR – Administrativo, de 25 de
março de 2008, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência e o resultado final no concurso serão publicados no Diário do Poder Judiciário
do Estado de Roraima e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mperr_adm2008, na data provável de 22 de
setembro de 2008.

ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD
Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado de Roraima